
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа-город Камышин 
(МБДОУ Дс №1)

П Р И К А З
28.08.2023 г. № 144 -о

Об организации дополнительных платных 
образовательных услуг в группах № 5 и 11 
МБДОУ Дс № 1 на 2023-2024 уч. год

В связи с комплектацией групп с платными образовательными услугами, в 
соответствии с приказом МБДОУ Дс № 1 от 28.08.2023 г. № 143-о «О 
комплектовании групп МБДОУ Дс № 1 к новому 2023-2024 учебному году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать группы № 5 и № 11 группами с дополнительными платными образова­
тельными услугами в период с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

2. Утвердить Договор об оказании дополнительных платных образовательных услуг 
в группах № 5 и № 11 (приложение № 1).

3. В данных группах будут оказываться следующие платные услуги:
• обучение английскому языку -  2 занятия в неделю, 72 занятия в году 

(групповые) -  47 детей;
• приобщение к изобразительной деятельности -  2 занятия в неделю, 72 

занятия году (групповые, индивидуальные) -  47 детей;
• адаптация детей к условиям школьной жизни /психолог/ -  2 занятия в 

неделю, 72 занятия в году (групповые, индивидуальные) -  47 детей;
• хореография -  2 занятия в неделю, 72 занятия в году (групповые) -  47 

детей.
4. Установить заработную плату педагогам, работающим в группах с платными 

образовательными услугами, в следующем размере:

№ Ф.И.О. Платная услуга Заработная плата -сумма
1 . Быкова Елена 

Г еоргиевна
Английский язык. 3583,01 рублей

2. Черникова Юлия 
Юрьвена

Изобразительная
деятельность.

3583,01 рублей

3. Ясыченко Елена 
Владимировна

Хореография. 3583,01 рублей

4. Гумбатова Гюльшан 
Гадим кызы

Адаптация детей к условиям 
школьной жизни. Занятия с 
педагогом - психологом.

3583,01 рублей.

5. В соответствии с Законом «О защите прав потребителей» и правил оказания 
образовательных платных услуг в сфере дошкольного и общего образования, 
утвержденных Постановлением Правительства от 05.07.01 г., № 505, утвердить 
калькуляцию стоимости платных образовательных услуг в группах № 5 и № 11 
• английский язык-300  рублей;



• изобразительная деятельность - 300 рублей;
• хореография -  300 рублей;
• адаптация к школе (психолог) -  300 рублей. 

ИТОГО: 1200 рублей в месяц.

6. Привести в соответствие штатное расписание.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Э.А. Садыхова.Заведующий М Б^

С приказом ознако 

Педагог по изучению 

Педагог по хореографии 

Педагог -  психолог 

Педагог по изодеятельности

языка Е.Г. Быкова.

Е.В. Ясыченко. 

Г.Г. Гумбатова. 

Ю.Ю. Черникова.

В дело № 01-12 за 2023 г.
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина Сергеевна 8(84457)4-75-75 
kamds 1 @volganet.ru 
28.08.2023 г.


		2023-11-01T16:06:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




